[image: ]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ   БИРИЛЮССКОГО   РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2022                         с. Новобирилюссы                                     № 105

О внесении изменений в постановление администрации Бирилюсского района от 21.05.2015 №154 «Об утверждении административного регламента по приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в образовательные учреждения Бирилюсского района, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования»

[bookmark: _GoBack]В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 27,33,48 Устава Бирилюсского муниципального района Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Бирилюсского от 21.05.2015 №154  «Об утверждении административного регламента по приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в образовательные учреждения Бирилюсского района, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования»:
1.1. В абзаце 3 пункта 2.3.2 приложения к постановлению исключить слова: «медицинское заключение»;
1.2. Дополнить приложение к постановлению пунктом 3.6.6. следующего содержания:
«3.6.6. При наличии у ребенка полнородных или неполнородных братьев и (или) сестер, обучающихся в муниципальной образовательной организации, выбранной родителем (законным представителем) для приема ребенка, его родители (законные представители) дополнительно в заявлении для направления указывают фамилию (-ии), имя (имена), отчество(-а) (последнее - при наличии) полнородных или неполнородных братьев и (или) сестер»;
1.3. Дополнить приложение к постановлению пунктом 3.8.5. следующего содержания:
«3.8.5. Документы о приеме подаются в муниципальную образовательную организацию, в которую получено направление в рамках реализации муниципальной услуги, предоставляемой органами местного самоуправления, по приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»;
1.4. Дополнить абзацем 7 пункт 3.9.2. приложения к постановлению следующего содержания:
- «ребенок имеет право преимущественного приема в государственные и муниципальные образовательные организации, в которых обучаются его полнородные и неполнородные братья и (или) сестры»,
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы  района по социальной сфере Сивакову Е.К.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете «Новый путь».

Глава  района                                                                                   В.П. Лукша

image1.jpeg